
č.j. poskytovatele: 75151537/000/2022
č.j. objednatele: KRPU-38416-6/ČJ-2022-0400IT-03 JID: PCR04ETRpo94358361

LICENČNÍ SMLOUVA
Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník,
v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Níže uvedené dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o
technické podpoře tohoto znění (dále jen ,,smlouva")

Článek l. Smluvní strany

Název:

Sídlo - ulice, číslo, PSČ, město:
ldentifikačni číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu lkód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústi nad Labem
1546881/0710
Ing. Petra Řihová, vedoucí odd. provozně projekčního -
OIKT

a

Název:
Sídlo:
ldentifikační číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
ID DS:
Telefon:
E-mail:
Obchodní rejstřík:

(dále jen ,,poskytovatel")

INISOFT s.r.o.
Rumjancevova 696/3, 460 01 Liberec l - Staré Město
25417657
CZ25417657
ČSOB a.s.
1805806583/0300
Ing. David Mareček, jednatel společnosti
6xkb4rx

OR vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl C, vložka 16913

,,Smlouva o dodávce softwarových produktů IS ENVITA a poskytování servisních
služeb"

1



Článek ll. Předmět a účel smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele:

a) poskytnout objednateli řádně, včas, ve sjednané kvalitě a za podmínek uvedených
v této smlouvě softwarové produkty IS ENVITA uvedené v příloze č. 1 této
smlouvy (dále jen ,,software"),

b) poskytnout objednateli řádně, včas, ve sjednané kvalitě a za podmínek uvedených
v této smlouvě nevýhradní licenci k užÍvánj software na dobu neurčitou od
1. 1. 2023, nejméně však na dobu 1 roku (tj. od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023),

C) poskytovat objednateli v rozsahu, kvalitě a za podmínek uvedených v této smlouvě
technickou podporu software (dále jen ,,technická podpora"), a to na celou dobu
trvání licence.

dále společně též jako ,,plněni" nebo také ,,předmět smlouvy".
2. Podrobná technická specifikace poskytovaného software zejména ohledně druhu software

a počtu poskytovaných licencí je uvedena v cenové nabídce, jež tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy.

3. Podrobná technická specifikace poskytované technické podpory je uvedena v příloze č. 2
této smlouvy (,,poskytované služby typu STANDARD - rozsah servisní podpory").

4. Poskytovatel bude při plněni této smlouvy postupovat zejména formou vzdáleného
přístupu do IT rozhraní objednatele.

5. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plněni dle odst. 1 tohoto článku smlouvy zaplatit
poskytovateli sjednanou cenu dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy.

6. Účelem této smlouvy je dodáni software poskytovatelem objednateli tak, aby tyto mohly
být instalovány na IT prostředí objednatele, a současně též poskytnout objednateli služby
technické podpory software tak, aby měl objednatel k dispozici funkční a aktuálni software,
který bude sloužit svému účelu.

Článek Ill. Cena plnění a platební podmínky
1. Cena za plněni dle ČI. Il. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy (odměna za poskytnuti software

a licenci) činí:
Cena bez DPH: 39 776,40 KČ
DPH 21%: 8 353,04 Kč
Cena s DPH: 48 129,44 Kč

2. Cena za jeden rok plněni dle ČI. ll. odst. 1 písm. C) této smlouvy (roční odměna za
poskytování technické podpory) činí:
Cena bez DPH: 40 698,00 KČ
DPH 21%: 8 546,58 Kč
Cena s DPH: 49 244,58 KČ

3. Cena plněni dle odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady spojené
s poskytnutím plnění dle ČI. ll. odst. 1 této smlouvy (náklady na poskytnuti software a
licenci, náklady na poskytnuti technické podpory v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy,
balné a jiné poplatky) a je sjednána jako nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. její
úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH.

4. Cena plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude uhrazena jednorázovou platbou dle
faktury vystavené poskytovatelem na základě skutečně poskytnutého plnění. Poskytovatel
je oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy
nejdříve v den splnění závazku dle ČI. Il. odst. 1 písm. a) až b) této smlouvy.

5. Cena plněni dle odst. 2 tohoto článku smlouvy bude hrazena ročně vždy na základě faktury
vystavené poskytovatelem za rok trvání servisní podpory. Poskytovatel je oprávněn
vystavit fakturu na úhradu ceny plněni dle odst. 2 tohoto článku smlouvy vždy nejdříve
k prvnímu dni trvání servisní podpory v daném kalendářním roce.

2



6. Faktura vystavená poskytovatelem musí vždy obsahovat číslo jednací této smlouvy,
jednoznačnou identifikaci smluvních stran, zvlášť vyčÍs|eni ceny předmětu plněni bez DPH,
zvlášť DPH a celkovou cenu předmětu plnění včetně DPH, a mít náležitosti dle § 29 odst.
1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Faktura
vystavená poskytovatelem na úhradu ceny plnění dle odst. 2 tohoto článku smlouvy musí
nad rámec shora uvedeného též obsahovat údaj o fakturovaném období technické
podpory.

7. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu na úhradu ceny plněni dle odst. 1 tohoto článku
smlouvy a doručit ji objednateli na adresu uvedenou v odst. 8 tohoto článku smlouvy
nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečněni zdanitelného plnění (poskytnuti
dle ČI. ||. odst. 1 písm. a) až b) této smlouvy). Poskytovatel je povinen vystavit fakturu na
úhradu ceny plnění dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a doručit ji objednateli na adresu
uvedenou v odst. 8 tohoto článku smlouvy vždy nejpozději do 31. ledna daného
ka|endářniho roku, v němž bude technická podpora dle této smlouvy objednateli
poskytována. V případě prodlení poskytovatele s vystavením faktury či s jejím odesláním
je poskytovatel v prodlení věřitele ve smyslu § 1975 občanského zákoníku. Právo na
vystavení faktury se promlčuje uplynutím jednoho roku ode dne, kdy mohl toto právo
uplatnit v souladu s touto smlouvou poprvé.

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce 30 kalendářních dnů ode dne
doručeni faktury objednateli v listinné podobě na doručovací adresu: Krajské ředitelství
Ro|icie Ústeckého kraje, Poštovni schránka 179 - OIKT, Lidické nám. 899/9, 401 79
Ustľ nad Labem 2, nebo v elektronické podobě do e-mailové schránky osoby oprávněné
jednat za objednatele ve věcech technických .

9. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu
plněni nebo její části.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny předmětu
plněni. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce dle odst. 8 tohoto článku smlouvy.

11. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a ve
smyslu ustanoveni § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH.

12. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti výlučně smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý,
byt' i započatý, den prodlení.

Článek IV. Způsob plnění a licenční ujednání
1. Poskytovatel se zavazuje software včetně všech nezbytných informaci, pokynů a

případných aktivačních kódů pro instalaci a aktivaci software včetně licence objednateli
dodat bud'to na datovém nosiči dodaného objednateli na adresu Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje, Poštovni schránka 179 - OIKT, Lidické nám. 899/9, 401 79
Ústi nad Labem 2, nebo v elektronické podobě (software může být poskytnut
v elektronické podobě i pouze odkazem na internetovou stránku ke staženi software) na
e-mailovou adresu kontaktní osoby objednatele, , e-mailová adresa:

.
2. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli plnění způsobem dle odst. 1 tohoto

článku smlouvy nejpozději do 10 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy
poslední ze smluvních stran. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím plněni dle
odst. 1 tohoto článku smlouvy řádně a včas, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny plnění včetně DPH, a to za každý, byt' i započatý
den prodlení.

3



3. Technická podpora bude poskytována po celou dobu trvání licence dle této
smlouvy.

4. Poskytovatel okamžikem dokončeni dodávky softwarových produktů dle odstavce
1 tohoto článku smlouvy uděluje objednateli nevýhradní oprávnění (dále jen
,,licence") k užívánÍ softwarových produktů a veškerých jejich funkcionalit, a to na
dobu neurčitou od 1. 1. 2023, nejméně však na dobu 1 roku (tj. nejméně od 1. 1. 2023
do 31. 12. 2023). Licence je objednateli poskytována jako nevýhradní, pročež
poskytovateli nadále zůstává zachováno právo využit softwarové produkty způsobem, ke
kterému udělil licenci objednateli, jakož i právo poskytnout licenci k užití či její postoupeni
třetím osobám. Rozsah licence je upraven v příloze č. 1 této smlouvy. Poskytovatel není
oprávněn bez souhlasu objednatele objednateli licenci odejmout či ji omezit z jiného
důvodu než je porušení této smlouvy objednatelem podstatným způsobem - takovéto
odejmutí licence bude uskutečněno formou odstoupeni od této smlouvy.

5. Územní rozsah poskytnuté licence je omezen na území České republiky, množstevní
rozsah je dán nastavením konkrétního softwarového produktu a je upraven v příloze č. 1
této smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn na základě poskytnuté licence užívat příslušné softwarové
produkty výhradně za účelem a způsobem, který je uveden nebo přímo vyplývá z jejich
popisu. Jednání objednatele v rozporu s tímto ustanovením se považuje za podstatné
porušeni této smlouvy. Užije-li objednatel softwarový produkt před udělením licence, avšak
po odepsání platby licenčního poplatku ze svého účtu, nejedná se o neoprávněné užiti
softwarového produktu.

7. Objednatel je oprávněn na základě licence poskytnuté poskytovatelem užívat softwarové
produkty pro svoji potřebu pouze na takovém počtu zařízeni a v případě provozu
softwarových produktů na terminálovém serveru pro počet uživatelů (resp. uživatelských
profilů v operačním systému zařízeni užitého k přístupu k databázi softwarového produktu)
uvedený v příloze č. 1 této smlouvy. Jednání objednatele v rozporu s tímto ustanovením
se považuje za podstatné porušeni této smlouvy a poskytovatel je v takovém případě
oprávněn dočasně znepřístupnit či omezit funkčnost softwarových produktů do doby
odstranění závadného stavu.

8. Objednatel není bez předchozího souhlasu poskytovatele oprávněn licenci postoupit
(trvale převést) třetí osobě.

9. Licence nezakládá žádné oprávněni objednatele ani jakékoli třetí osoby požadovat po
poskytovateli sděleni nebo jakékoli zpřÍstupnění zdrojového kódu k softwarovým
produktům.

10. Nad rámec stanovený právními předpisy není objednatel ani jakákoli třetí osoba oprávněna
bez výslovného písemného souhlasu poskytovatele provádět jakékoli úpravy či opravy
softwarových produktů. Přímé či nepřímé jednání objednatele v rozporu s tímto
ustanovením se považuje za podstatné porušeni této smlouvy.

11. Poskytnutá licence neopravňuje objednatele ani jakoukoli třetí osobu k pořizováni
rozmnoženin softwarových produktů at' přímých či nepřímých, trvalých či dočasných,
vcelku nebo zčásti, jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě, pro jiné potřeby, než je výkon
práv vyp|ývajÍcÍch z licence poskytnuté objednateli. Uvedené se netýká pořjzenÍ jedné
záložni kopie a standardních funkci nazvaných export dat, záloha databáze, které je
objednatel oprávněn využívat. Jednání objednatele v rozporu s tímto ustanovením se
považuje za podstatné porušeni této smlouvy.

12. Poskytnutá licence nezahrnuje oprávněni objednatele ani jakékoli třetí osoby k výkonu
práva vytěžit nebo zužitkovat celý obsah nebo kvalitativně nebo kvantitativně podstatné
části softwarových produktů, pokud se jedná o údaje a informace poskytované
poskytovatelem objednateli, jež jsou zaznamenány v příslušné databázi. Stejně tak není
objednatel nebo jakákoli třetí osoba oprávněna opakovaně nebo systematicky vytěžovat
nebo zužitkovávat nepodstatné části obsahu příslušné databáze, pokud se jedná o údaje
a informace poskytované poskytovatelem objednateli, jež jsou zaznamenány v takovéto

4



databázi, ani jednat jakýmkoli jiným způsobem, který by nebyl běžný, přiměřený nebo byl
na újmu oprávněným zájmům poskytovatele či třetích stran. Vytěžováním se rozumí trvalý
nebo dočasný přepis obsahu databáze na jiný podklad v rozporu s účelem softwarových
produktů, a to jakýmikoli prostředky nebo jakýmkoli způsobem, což se netýká oprávněni
objednatele využívat funkci zálohy a exportu dat softwarových produktů v souladu se
standardními funkcemi. Zužitkováním se rozumí jakýkoli způsob zpřistupněni obsahu
databáze veřejnosti rozšiřováním rozmnoženin, pronájmem, on-line spojením nebo
jakýmikoli jinými způsoby přenosu. Jednání objednatele v rozporu s tímto ustanovením se
považuje za podstatné porušeni této smlouvy.

13. Objednatel je oprávněn bezplatně užívat jakoukoli dokumentaci k softwarovým produktům,
kterou poskytovatel zpřistupní ke staženi na svých webových stránkách.

14. Řádný výkon práv vyp|ývajÍcÍch z udělené licence je možný pouze tehdy, pokud používaný
počítačový systém (jeho klientská anebo serverová Část) bude splňovat minimální nároky
na konfiguraci uvedené na webových stránkách poskytovatele u konkrétního softwarového
produktu. Nebudou-li u objednatele splněny minimální požadavky na konfiguraci, nebude
to považováno za podstatné porušeni této smlouvy ze strany objednatele, avšak
poskytovatel neodpovídá za nesprávnou funkčnost či chování softwarových produktů.

15. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která vznikne objednateli v důsledku jakékoli okolnosti
či překážky nezávislé na vůli poskytovatele nebo v důsledku porušení této smlouvy
objednatelem či v souvislosti s takovým porušením.

16. Licenční podmínky v této smlouvě a jejich případných dodatcích (včetně jejich příloh) mají
vždy přednost před stručnou verzí licenčních podmínek akceptovaných objednatelem při
instalaci softwarových produktů.

17. Poskytovatel se zavazuje objednateli po dobu trvání licence zajistit průběžné aktualizace
software. Současně s tím poskytuje poskytovatel objednateli licenci k užíváni software
v aktualizované podobě.

18. Poskytovatel bude poskytovat příslušné služby servisní podpory v rozsahu a termínech
stanovených příkhou č. 1 a 2 této smlouvy.

19. Poskytovatel má povinnost (bez ohledu na datum jejich vzniku) evidovat chyby zjištěné
uživateli při použÍváni softwarových produktů a provádět postupně jejich bezplatné
odstraňováni v poslední verzi softwarových produktů přístupné všem uživatelům včetně
objednatele, pokud to jsou chyby zaviněné prokazatelně chybnou funkcí programu. Pokud
tyto chyby vzniknou jiným způsobem a podstatným způsobem ovlivňují možnost užíváni
softwarových produktů objednatelem, je poskytovatel povinen navrhnout objednateli
nejvhodnější systém či postup pro jejich odstraněni či obejiti.

20. Poskytovatel má právo odmítnout provádět úpravy softwarových produktů. lndividuá|nÍ
úpravy softwarových produktů pouze pro objednatele (a nikoli další uživatele softwarových
produktů) mohou být řešeny výhradně na základě dodatku k této smlouvě, popř. na základě
samostatné smlouvy.

21. Poskytovatel odpovídá za dodáni veškerých softwarových produktů prostých právních vad.
Poskytovatel ve všech případech odpovídá za případné porušeni práv duševního
vlastnictví třetích osob objednatelem v důsledku řádného uživánI softwarových produktů,
k nimž udělil nebo zajistil objednateli oprávněni dle této smlouvy. Uplatní-h k softwarovým
produktům právo jakákoliv třetí osoba, zavazuje se poskytovatel nahradit objednateli
veškerou újmu takto prokazatelně způsobenou, jakož i náklady účelně vynaložené na
obranu práv objednatele.

22. Objednatel nesmí provádět jakékoli zásahy do poskytnutých softwarových produktů
neslučitelné s předmětem a účelem této smlouvy (zejm. s licencí k softwarovým
produktům) bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.

23. Objednatel má povinnost před požadovaným zásahem poskytovatele učinit taková
opatřeni (zejména zálohu dat), která zajistí případnou obnovu původního stavu
přislušného softwarového produktu a dat, který byl před zásahem poskytovatele.

5



24. Objednatel umožni poskytovateli a jeho pracovníkům plný přistup k vlastnímu
programovému vybaveni a k automatizovanému i neautomatizovanému informačnímu
systému v rozsahu nezbytném pro řádné plněni smluvních povinností dodavatele, a to
včetně datového připojeni.

25. Objednatel poskytne dodavateli (a jeho případným subdodavatelům) veškerou potřebnou
součinnost pro poskytování plněni dle této smlouvy.

26. Objednatel má právo kontroly služeb servisní podpory poskytnutých poskytovatelem.
27. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění vady způsobené chybným zásahem

poskytovatele.
28. Pokud objednatel poruší některou z povinnosti uvedených v odstavci 22 až 25 tohoto

článku smlouvy poskytovatel neodpovídá za vady softwarového produktu vzniklé
porušením povinnosti objednatele ani za škodu, která v důsledku takového porušeni
povinnosti objednateli vznikla.

Článek V. Odpovědnost za vady
1. Práva z vadného plněni vyplývají pro smluvní strany obecně z ustanoveni § 1916

a násl. občanského zákoníku.
2. Poskytovatel prohlašuje, že předmětný software nemá právni vady ve smyslu § 1920

občanského zákoníku, a že je oprávněn poskytnout objednateli licenci k jeho užIvánI.
3. Strany se zavazuji k vyvinuti maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci

vzniklých škod. To zahrnuje zejména povinnost smluvních stran zálohovat pravidelně
veškerá svá data před jejich předáním nebo zpřístupněním druhé straně, před instalaci
nebo uživánIm softwarových produktů kdykoliv po dobu trvání této smlouvy a provádět
další úkony směřujici k minimalizaci rizika vzniku škod či její případné výše, a to s odbornou
péči.

4. Strany konstatuji, s ohledem na všechny okolnosti souvisejíci s uzavřením této smlouvy,
že úhrnná výše předvidatelné škody, jež by mohla vzniknout, může činit maximálně
dvojnásobek pro příslušný rok uhrazené ceny dle ČI. Ill. odst. 1 písm. a) této smlouvy
včetně DPH. Tato částka je rovněž nejvyšší souhrnnou částkou, do níž bude poskytovatel
případně odpovídat při řádné existenci právního důvodu k náhradě škody dle této smlouvy.

5. Poskytovatel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost dodaných softwarových
produktů v délce šesti (6) měsíců od okamžiku akceptace softwarových produktů jako celku
objednatelem. Poskytovatel neodpovídá za vady softwarových produktů a škody vzniklé
objednateli v souvislosti s případnými chybami v obecně závazných právních předpisech
nebo za vady softwarových produktů a škody způsobené jejich nesprávným výkladem ze
strany objednatele nebo třetí osoby. V otázce výkladu obecně závazných právních
předpisů jsou pro poskytovatele závazná i výkladová stanoviska a veřejně známé praktické
naplňováni ustanoveni příslušných předpisů.

6. Poskytovatel neodpovídá za vady softwarových produktů a škody vzniklé při manipulaci,
transportu a chybné obsluze médií pro záznam a převod dat v rozsahu této smlouvy.

7. Vadným plněním je zejména, nikoliv však výlučně:
a) nedodání jakékoliv části plnění dle ČI. IV. odst. 1 této smlouvy,
b) dodání nesprávného software či licence,
C) nefunkčnost odkazu pro stažení software,
d) nefunkčnost licence (případně aktivačního kódu licence),
e) nefunkčnost či omezená funkčnost software.

8. zjištění případných kvalitativních a kvantitativních nedostatků je pověřený pracovník
objednatele povinen bez zbytečných odkladů sdělit písemně případně telefonicky
poskytovateli, a to na kontaktní místo technické podpory.

6



9. Poskytovatel je povinen napravit zjištěné vady způsobem a v terminu stanoveném
v podmínkách poskytováni technické podpory dle přílohy č. 2 této smlouvy.

10. V případě nesplněni terminu pro odstranění vad plněni dle odst. 9 tohoto článku smlouvy
na základě reklamace dle odst. 8 tohoto článku smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové ceny plnění včetně DPH za každý,
byt' i započatý den prodlení s vyřízením reklamace.

11. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace včetně nákladů na odstraněni
reklamovaných vad nese poskytovatel.

Článek VI. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanoveni této smlouvy

nesmí přesáhnout 100 % ceny plněni dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy včetně DPH.
2. Smluvní pokuta je splatná do 7 pracovních dnů ode dne jejich uplatnění u povinné strany.

Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti. Úročeni úroků
z prodlení je zakázané.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v plné
výši vzniklé porušením ustanoveni smlouvy, na jehož základě nárok na zaplacení smluvní
pokuty vznikl, ani povinnost poskytovatele řádně poskytovat služby.

4. Na fakturovanou částku je objednatel v souladu s ustanovením § 1982 občanského
zákoníku oprávněn jednostranně započíst jakékoliv peněžité pohledávký za
poskytovatelem. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku české
republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen ,,zákon o majetku České
republiky") je poskytovatel oprávněn započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj
dluh vůči objednateli pouze po vzájemné dohodě s objednatelem.

5. Za podstatné porušeni této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím plněni dle ČI. ll. odst. 1 písm. a) či b) této
smlouvy způsobem dle ČI. lV. odst. 1 této smlouvy o vÍce než 15 kalendářních dnů,

b) opakované (alespoň 2krát) prodlení poskytovatele s odstraněním vad plnění o vÍce
než 10 kalendářních dnů,

C) opakované (alespoň 2krát) prodlení poskytovatele s provedením úkonu technické
podpory o vÍce než 10 kalendářních dnů.

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenčnI řízeni, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji,
b) poskytovatel vstoupí do likvidace,
C) poskytovatel pozbyl způsobilost k poskytování služeb dle této smlouvy.

O těchto skutečnostech je poskytovatel povinen objednatele neprodleně informovat.
7. Poskytovatel služeb je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je objednatel

v prodlení s úhradou ceny plněni o vÍce než 15 kalendářních dnů. Poskytovatel služeb je
dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušeni této smlouvy objednatelem
podstatným způsobem, jestliže objednatel nedbal předchozí výzvy poskytovatele
k nápravě takovéhoto porušeni či odstraněni tímto porušením nastalého závadného stavu
a byl na možnost odstoupení poskytovatelem upozorněn.

8. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv v písemné podobě doručené do datové
schránky poskytovatele vypovědět, a to i bez udáni důvodů, přičemž výpovědní lhůta činí
1 kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářnIho měsíce nás|edujÍcÍho po
kalendářním měsíci, v němž byla výpověď' poskytovateli doručena.

9. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy, či jiná forma

7



zániku této smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty,
povinnosti mlčenlivosti. Platí, že v případě odstoupeni od smlouvy přeruší poskytovatel
plněni dle této smlouvy a strany učiní pouze úkony nezbytné k ukončeni smlouvy a k
minimalizaci vzniku případné újmy.

10. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po zániku této smlouvy smazat (či jinak
zlikvidovat) softwarové produkty, přihlašovací údaje do jejich prostředí a další informace a
dokumenty poskytnuté poskytovatelem při plnění této smlouvy.

11. Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy pro důvod stojÍcÍ na straně poskytovatele (zejména
odstoupením od smlouvy, byt' jen částečným, z důvodu dle odst. 5 tohoto článku smlouvy
či z důvodu dle § 2002) je poskytovatel povinen uhradit objednateli částku ve výši 15 %
z celkové ceny plnění dle ČI. lV. odst. 1 této smlouvy včetně DPH, jakožto paušální náhradu
újmy v souvislosti s tím vzniklé na straně objednatele, neprokáže-li se vznik vyšší konkrétní
újmy.

12. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. Postoupeni práv a povinnosti z této
smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou první tohoto odstavce
smlouvy je neplatné.

13. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku ČR může být tato smlouva měněna či
doplňována pouze písemnými, vzestupně čIslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma
smluvními stranami, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavřeni smlouvy.

14. V případě, že bude tato smlouva ukončena v období, za nějž již byla objednatelem
zaplacena cena plněni dle ČI. Ill. odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel povinen vrátit
objednateli alikvotní výši objednatelem již uhrazené ceny plněni dle ČI. Ill. odst. 2 této
smlouvy za období, za které nebylo plněni dle ČI. II. odst. 1 písm. c) této smlouvy
v souvislosti s ukončením smlouvy poskytováno, a to do 30 dnů od ukončeni této smlouvy;
to neplatí pro případ výpovědi ze strany objednatele.

Článek VIl. Povinnost mlčenlivosti
1. Poskytovatel nebo jeho zaměstnanci či jiné spo|upracujÍcÍ osoby se mohou dostat do styku

s důvěrnými informacemi včetně osobních údajů ve smyslu nařízenI Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné
nařízenI o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,Nařízenŕ'). Ačkoliv z této smlouvy nijak
nevyplývá povinnost poskytovatele systematicky zpracovávat osobní údaje a poskytovatel
tak není zpracovatelem osobních údajů ve smyslu článku 4 bodu 8) NařIzení, obě strany
mají zájem smluvně zajistit zachování mlčenlivosti a ochranu důvěrných informaci, včetně
osobních údajů, které mohou být poskytovateli zpřístupněny ze strany objednatele v rámci
vzájemné spolupráce stran.

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnicich a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
3. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na plněni dle této smlouvy.
4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této

smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.
5. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

8



6. Za každé porušeni jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy je
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny
plněni dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy včetně DPH. Stejnou výši smluvní pokuty je
poskytovatel povinen zaplatit objednateli v případě porušeni povinnosti dle ČI. VI. odst. 11
této smlouvy.

Článek VIII. Ostatní ustanovení
1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi písemně
pověřených pracovníků.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
případné změny údajů v záhlaví smlouvy.

3. Kontaktní osoby či pověření pracovníci, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni
k poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke
sjednáváni změn nebo rozsahu této smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

5. Poskytovatel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti
němu není vedeno insolvenčnI řízeni, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh
poskytovatele zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčnIho řIzeni. Jestliže se toto prohlášení poskytovatele se ukáže být nepravdivým,
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny
plnění dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy včetně DPH. Stejnou výši smluvní pokuty je
poskytovatel povinen zaplatit objednateli v případě porušení povinnosti uvedené v odst. 4
tohoto článku smlouvy.

6. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny poskytovaného plněni.

7. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále
jen ,,zákon o registru smluv").

8. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 8.8.2022, která
byla na základě zadávacího řízeni vybrána jako nejvýhodnější.

9. vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řidI především touto smlouvou, zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek a zákonem o majetku České republiky.
V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řIdi
především občanským zákoníkem. Objednatel uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační
složka státu příslušná k hospodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České
republiky, a to v rámci své nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu.
Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu jako profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420
an. občanského zákoníku.

Článek lX. Závěrečná ustanoveni
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu poslední ze smluvních stran a

účinnosti potom okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv s tím, že je uzavírána na
dobu neurčitou.

2. Obě smluvní strany se dohodly, že dnem 31. 12. 2022 zaniká servisní smlouva o celoroční
podpoře softwarových produktů společnosti INISOFT, s.r.o. č. 75151537/000/2018 ze dne
29. 7. 2019 včetně všech jejich příloh a dodatků.

9



3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy, nikoliv rozhodcem.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a
1 poskytovatel.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Liberci dn V Ustľ nad Labem dne 24.10.2022

Ing. David Mareček, jednatel
INISOFT, s.r.o.

Ing. Petra Řihová
vedoucí odd. provozně projekčního - oikt

10



Příloha č. 1

Č.: 10818

CENOVÁ NABÍDKA
přechod EVl 8 na IS ENVITA
Pro: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Ústi nad Labem
Kontaktní osoba:

Dobrý den.

na základě předchozí komunikace Vám předkládáme niže specifikovanou cenovou nabídku.

Program a mMuly Cena bez DPH Sleva v % Cena po slevě

Is ENWTÄ (UID: CZ-31CA-SC1, LČ: 75151537-000-058)

ILNO - ldenúfikačnl listy NO pro jedno íCO

Počet evicSencí/zaiize ni: B g 774.00 KČ 70 2 932,20 Kč
Počet licenci' 9

Evidence odpadů - Oprávněná osoba a původce s jedním iCO

Počet evidencí/zafizeni: 8 55 512.00 Kč 70 16 653.60 KG
Počet licenci: 9

OLPNO - Přeprava NO pro oprávněnou osobu a původce s jedním
IČO

Počet evi&nci/zafizeni: 8 33 084,00 Kč 70 g 925.20 Kč
Počet licenci: 9

RES Mus - Registr ekonomických sUýektů. provozoven a zařízeni
Počet evi&nci/zafizeni: 1 $7 910.00 KČ 70 5 373,00 Kč

PcBiet Iicenct 9

Au1ovraky - Evidence převzetí autovraků a odes1áM do MA ISOH

Počet evidenci/zaiizeni: 8 16 308,00 KČ 70 4 892.40 KČ

Počet licenci. 9

Celkem 132 588,00 KČ 70 39 776,40 KČ

Celková cena nabídky za nákup software a služeb: ................. 39 776,40 KČ
Pozn.' Bude fakturováno po poľvrzenl'ob/'ednáb'ky.

NISOFT s.rc
Q ¢A5/3

áôOOl Liberec ;-S¶aré Mědo

IČO. ?54 17bS?
® DIČ: CU$4t7657

č ú¢tu-

www mon Cl.
lnisofNinisoft.cz

1



Příloha č. 1

¶¶¶"

Poplatek za servisní podporu na období od 01.01.2023 bude fakturován
počátkem měsíce tohoto nového obdobíve výši

· Aktuallzace programu a soulad s aktuálni legislativou
· Helpdesk a Hothne
· Informační servis - oznámeni o změnách v legislativě

40 698,00 KČ ročně
{3 392ÁX)KČ méšltnéj

mmm

K wedeoým cenám bude pňpôčitáno DPH v platné Yýšj 27 %. Ob/ednävky vy/lzu/eme standardně do 3 pracovn/ch
dnů.

Nabídka je platná do 30.09.2022.

Pokud do uvedeného termínu nebude cenová nabídka potvrzena, skonč/jei/platnost a s tlm j garance uvedených
cen, včetně př0adných slev.

S přátelským pozdravem

V Liberci drie 08.08.2022 Pavlína Kšandová

obchodník

Příloha cenové nabídky:

Centrum informací (zde) obsahuje technické parametry programů (zde) a další užitečné rady.

Specifikaci programu ENVITA najdete ,zd.e..

Specifikaci programu EVl najdete ,z.d,e.

Specifikace programu SKLAD najdete

Specifikace našich dalších SW najdete zůe1.

Aktuální nabídku poradenství a školení najdete zsk.

1NISC·FT s.rm
Q 6\N3

atsc·cn L·1xkcc i - Slcx0 tdésIo

IČO' ?5A 657
El jj;¢ CZ2'Ml7657

Č c"Mu: m

2



Příloha č. 2

Poskytované služby typu STANDARD - rozsah servisní podpory

1. Garance programových úprav - 100% kompatibilita s obecně závaznými právními
předpisy - stálý vývoj
a) Garance 100% kompatibility s aktuálními obecně závaznými právními předpisy - vývoj

a údržba software v souvislosti se změnami příslušných zákonů, prováděcích vyhlášek
či souvisejIcich závazných výkladů.

b) Zajišťováni základního vývoje doplňováním funkci programu na základě většinových
požadavků uživatelů.

C) Oznámeni o změnách, které jsou způsobeny např. změnou obecně závazných
právních předpisů a ovlivňujI způsob práce s programem.

d) Poskytnuti zaktualizovaných programů v případě změny obecně závazných
právních předpisů nejpozději do 2 měsíců od doby platnosti změn. Bude-li účinnost
předpisu odložena o vÍce než 2 měsíce od jeho platnosti, zaktualizované programy
budou poskytnuty nejpozději třicet (30) dnů před jeho účinnosti.

e) Pravidelné aktualizace software v souvislosti s dopIňovánIm (úpravami) funkci a
čÍse|niků.

f) Forma distribuce: stažením z https://www.inisoft.cz. Aktualizaci software si objednatel
provede svépomocí.

2. Uživatelská podpora
a) Helpdesk: dotaz přímo z programu nebo pomoci e-mailové adresy

. Garantovaná doba odezvy od obdržení dotazu činí
v pracovních dnech 24 hodin.

b) Hot-line (telefonická podpora) v pondělí až pátek (vyjma státních svátků a ostatních
svátků dle zákona č. 245/2000 Sb.) od 8°° do 16°° na pevné lince 485 102 698.
Maximálni délka hovoru je 12 minut. Pokud hovor přesáhne tuto dobu, případně řešeni
dotazů přesáhne možnosti telefonické podpory, bude objednateli nabídnuto
individuálni řešení např. formou vzdáleného připojení, osobního zásahu, analýzy dat,
školeni apod. zpoplatněné dle ceníku.

c) Aktualizace uživatelské dokumentace.
d) Možnost řešeni otázek formou vzdálené podpory (připojení přes vzdálenou plochu

operačního systému) dle zvýhodněných smluvních cen. Pokud dodavatel poskytne
během řešení hot-line podporu vzdáleným připojením, má objednatel nárok v rámci
maximální doby hot-line na tuto vzdálenou podporu zdarma, pokud se bude jednat o
pasivní řešení otázek (verbální komunikaci). Pokud bude objednatelem požadován od
dodavatele aktivní zásah (nastavení systému, úpravy dat apod.), bude se jednat o
placenou službu dle ceníku.

3. Datová podpora při haváriích - zásah vzdálenou podporou nejpozději do 3
pracovních dnů
a) Garantovaný zásah nejpozději do 3 pracovních dnů v případě poškození databáze,

narušeni integrity dat apod. dle zvýhodněných smluvních cen.
4. Datová podpora při haváriích - zásah na pracovišti nejpozději do 10 pracovních dnů

a) Garantovaný zásah nejpozději do 10 pracovních dnů v případě poškozeni databáze,
narušeni integrity dat apod. dle zvýhodněných smluvních cen.

5. Slevy
a) Na práci a cestovné nad rámec smlouvy (nadstandard) je poskytována sleva oproti

standardním cenám z ceníku. Ceník se započítanými slevami je uveden v příloze č. 3
smlouvy.

6. Garance postoupení licence na jiný subjekt
a) Možnost postoupení licence na jiného uživatele dle standardního ceníku dle bodu 4.5

smlouvy.

1


